PREFEITURA DE

VALINHOS
Ofício nº 1320/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 22 de setembro de 2020.

Ref.: Requerimento nº 1549/20-CMV

Vereador Luiz Mayr Neto
Processo administrativo nº 14.068/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria do Vereador Luiz Mayr Neto, consultada a área competente

da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos

formulados, como seguem:

1. Já foi criada a comissão organizadora da Festa do Figo de 2021? Em caso
positivo, enviar composição. Em caso negativo, justificar.

2. Já houve algum procedimento licitatório destinado à Festa do Figo? Em caso
positivo, relacionar.

3. Em função da pandemia do coronavirus, quais as medidas serão tomadas pela
Prefeitura para que a Festa aconteça com segurança?

4, Há a possibilidade de não realização do evento? Justificar.

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, capazes de esclarecer os questionamentos apresentados pelo nobre Edil requerente.

vi Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha

elevada consideração e já patenteado respeito. Ip
E

/

  ORESTES PREVITALE

Prefeito Municipal

IOR

Anexo: 01 folha.

A

Sua Excelência, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (PMB/pmb)
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Cartos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensafôvalinhos.sp.gov.br — Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURADE
VALINHOSca

ot

CI nº083/2020-sde

De: Secretaria de Desenvolvimento Econômico

Para: Departamento Técnico Legislativo /GP
Assunto: Resposta de Requerimento do Legislativo.

Ref.:CI nº1630/2020-DTL/GP- Requerimento nº 1549/2020
Processo:14.068/2020

Em atendimento ao solicitado na Cl e Requerimento supracitados,

do vereador Luiz Mayr Neto, seguem abaixo respostas:

Resposta 1: Não. Aguardando decisão conjunta entre os

produtores, prefeitura, técnicos da área de saúde, vigilância sanitária e outros

envolvidos sobre a realização ou não do evento, devido ao combate da COVID-19.

Resposta 2: Não.

Resposta 3: Prejudicado.

Resposta 4: Prejudicado.

Valinhos, 15 de setembro de 2020.

ÀabsustavoBottura ai
Secretário de Desenvolvimento Econômico

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA - Rua Antonio Carlos, 301, Centro, Valinhos-SP- 13270-005
Fone: (19) 3849-8091-sdegdvalinhos .sp.gov.br - www.valinhos.sp.gov.br